МОСГОРСПРАВКА Отдел газетимх вырезок

Чистопрудный бул., 2.

Телефон К 0-96-69

Вырезка из газеты БАКИНСКИЯ РАКОЧИВ

28 DEB 1954

Указ Президиума Верховного Совета Азербайджанской ССР О присвоении почетных званий Азербайджанской ССР

нлодотворную деятельность в Азербайджанском государственном театре юного зрителя имени М. Горького присвоить почетное звание:

Народного артиста Азербайджанской ССР

1. Агаову Али Ага Исмана огаы.

2. Ашумову Магерраму Кязимовичу.

3. Курбанову Ага Дадашу Курбан оглы:

Заслуженного деятеля искусств Азербайджанской ССР

1. Аббасову Эюбу Джебрана огны.

2. Нейматову Зафару Паша оглы.

3. Овчинникову Николаю Сергеевичу.

Заслуженного артиста Азербайджанской ССР

1. Гасанову Кериму Вахаб огаы.

2. Дадашеву Мамеду Ага Рагим оглы.

3. Дадашеву Юсуфу Али Бала оглы.

4. Искондеровой Джаванр Аллахверди

5. Лежневу Алексею Тимофеевичу.

6. Лузиной Агапии Пименовие:

И. о. Председателя Президнума Верховного Совета Азербайджанской ССР МАМЕЛОВ Г. К. Секретарь Президнума Верховного Совета Азербайджанской ССР ДЖАФАРОВ С. М.

г. Баку, 27 февраля 1954 г.

Награждение Почетной Грамотой Верховного Совета Азербайджанской ССР работников Азербайджанского государственного театра юного зрителя имени М. Горького

За многолетиюю плодотворную деятельность в Азербайджанском государственном театре вного зрителя именя М. Горького Президнум Верховного Совета Азербайджанской ССР наградил Почетной Грамотой Верховного Совета Азербанджанской ССР групну работников театра.

Азербайджанской ССР награждены: Аб- Меджидова С. А., Мехикова Р. М., Мовладульнабеков О. А., Агаев А. А., Алескеров заде Г. Р., Наша-заде Т. М., Садыхов Г. А., С. А., Атаев А. И., Ахмедов А. М., Баги- Сазонова А. В., Сахно-Решетников (Гойда) ров Ю. Ф., Беленький М. Ф., Варшавский Н. Т., Сенд-заде М. Г., Тадыб-заде А. Ш., А. С., Велиев Ю. А., Дадашев А. А., Доб- Туганов А. А., Шариф-заде С. Г., Эйбер ронецени А. И., Ермакова М. Ф., Колманов- А. Ю. ский А. С., Коринский Г. Д., Мамедбоков

Почетной Грамотой Верховного Совета І. Ш., Маркосян А. А., Машина Ю. К.,

(ASTAI).